PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 022/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE TELEVISÕES - PRÊMIOS
PARA CAMPANHA PROMOCIONAL “IPTU
PREMIADO – 2014”.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que a sessão do
processo em comento foi deserta. Ficam reabertos os
prazos da licitação. A sessão pública dar-se-á no dia
10/06/2015, às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site www.prefeiturademacaiba.com.br ou na
sede do Executivo Municipal no horário das 08h00min
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 25/05/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
.............................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICO-
TRÓPICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso

de suas atribuições legais, convoca os representan-
tes legais das empresas: CIRUFARMA COMER-
CIAL LTDA, PHOSPODONT LTDA, RDF DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUI-
DORA LTDA e DROGAFONTE LTDA, para
assinatura da ata de registro de preços do processo
em comento, no prazo de 05 (cinco) dias corridos,
contado a partir da data desta convocação. Macaíba/
RN, 25/05/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: R
& R Construções Ltda – ME. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência e execução do contrato des-
tinado a execução dos SERVIÇOS DE PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM
SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS NA CO-
MUNIDADE DE MANGABEIRA, NO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN, por mais 03 (três) meses.
Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, III e VI da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 009/2014. Modali-
dade: Concorrência. Rawplácido Saraiva Maia - P/
Contratante. Marcos Roberto Soares - P/Contratado.

PORTARIA Nº 245, DE 30 DE ABRIL DE 2015.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-

ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37,
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Senhora PAULA FRAS-
SINETTI SOUZA PEIXOTO DE ALMEIDA,
inscrita no CPF/MF sob o nº 058.110.864-74, para
exercer o cargo comissionado de DIRETORA DE
PROGRAMAS SOCIAIS, sob o símbolo CC.3,
Lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário,
em especial a portaria nº 927/2013, de 12 de novem-
bro de 2013.

Macaíba – RN, 30 de abril de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*Publicado por incorreção.

ANO VI – N° 803 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de maio de 2015

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

PORTARIAS

AVISOS

Espaço
não utilizado

ANO VI – N° 803- (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de maio de 2015 2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Portaria nº 05.002/2015- ADM CMM

               Macaíba, 25 de Maio de 2015.

Nomeia com o cargo de Assessor Parlamentar
Sênior e dá outras providências.

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente

da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Macaíba do Estado do Rio Grande do Norte, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVER:

I – Nomear a Servidora (o) CRISTINA AGUIAR
DE HOLANDA para exercer o Cargo de Assessor
Parlamentar Sênior da Câmara Municipal de
Macaíba.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do
Presidente, em 25 de Maio de 2015.

______________________________

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Macaíba

PORTARIAS